
www.HUNUNPA.cz : Náprstník velkokvětý

1

Je to vytrvalá, 40 až 120 cm vysoká bylina s lodyhou obvykle nevětvenou, jemně hranatou,...

Čeleď
Krtičníkovité

Popis
Je to vytrvalá, 40 až 120 cm vysoká bylina s lodyhou obvykle
nevětvenou, jemně hranatou, přímou. Přízemní listy jsou vejčitě
kopinaté až okrouhlé, čepel zvolna v křídlatý řapík zúžená,
prostřední a hořejší listy jsou kopinaté, přisedlé, všechny pilovité,
na rubu chlupaté, na konci lodyhy přecházejí v listeny, z jejichž
paždí vyrůstají nicí květy. Ty tvoří jednostranný hrozen, jsou
tvořeny trubkovitě rozšířenou až zvonkovitou korunou, která je
5dílná, dvoupyská, žlutá, uvnitř s hnědou kresbou, dolní pysk je
chlupatý, vnější strana je žláznatě lepkavá.

Stanoviště
Paseky, světlé lesy, křoviny, výslunné kamenité stráně, horské lesy, mýtiny, horské louky, okraje
lesů.

Rozšíření
Celkově roste ve střední Evropě od východní Francie na severu po střední Německo, Polsko,
Bělorusku a západní Rusku, na východě po jižní Ukrajinu, Moldávii a rumunské Karpaty, na jihu po
Bulharsko, severní Řecko, severní Itálii, izolovaně v Předkavkazí, na jižním podhůří Uralu a na Ataji.


